第２回嘉麻市男女共同参画審議会会議録（要約筆記）

１ 審議会等の名称 第２回嘉麻市男女共同参画審議会会議録（令和２年度）

２ 開催時期 令和２年１０月２１日（水）14時 00分～1６時００分

３ 開催場所 碓井支所文化ホール

４ 公開又は非公開の別 公開

５ 出席者

【委員】 富永委員、平塚委員、末崎委員、安永委員、松岡委員、有吉委員、縄田委

員、永光委員、平尾委員、佐々木委員、浦田委員、上野委員

【事務局】 佐伯課長、藤田係長

６ 傍聴人数（会議を公開した場合のみ）２人

７ 議題及び審議の内容

（１）嘉麻市男女共同参画社会基本計画及び嘉麻市配偶者からの暴力の防止及び被害者の保

護等に関する基本計画の進捗管理に関する事項について

（２）その他

審議の内容（要約筆記）

● 議題「各委員からの審議会等意見について」

事務局から各委員に提出していただいた意見につき読み上げを行った。

委員からの特段の質問はなかった

● 議題「次回審議会における所管課ヒアリングの選定」

  審議会として次の５課（予備とする課を２課）をヒアリング対象とする提案があった。

  １ 総務課

    行政区交付金に女性区長の割合に応じて奨励する規則を設けている自治体もある

  ２ 人事秘書課

    附属機関に託児の設置をお願いしたい

  ３ 学校教育課

    いじめ問題対策協議会等の附属機関に女性委員の割合が少ないところがある

  ４ 防災対策課

    自治防災組織の女性役員等について聞きたい

  ５ 高齢者介護課

    関係機関との連携体制について聞きたい